

Nordiska möten

När detta häfte av SBT trycks har de nordiska botaniska föreningarna precis genomfört sin första gemensamma resa. Trettio deltagare från Sverige, Norge och Danmark har botaniserat tillsammans på danska Mön i den fagraste försommarblomningen. Det var Dansk Botanisk Forening som var vänliga att åta sig arrangemanget av vår första gemensamma tur.



Under kommande år kommer vi att fortsätta med gemensamma resor inom i första hand Norge, Sverige och Danmark. Ge gärna förslag på vad vi ska visa upp i Sverige när det är vår tur. Vad är mest speciellt hos oss i ett skandinaviskt perspektiv? Östersjöstränderna, alvarmarkerna på Öland och Gotland eller kanske den norrländska nornaskogen?

Denna helg när tidningen kommer ut är det De Vilda Blommornas Dag. Till skillnad från våra resor är det ett nordiskt samarbete som pågått i många år. Det hela startade i Danmark, och i Sverige har vi haft vandringar under De Vilda Blommornas Dag i föreningens regi sedan 2002.

Evenemanget är stort även i Finland och Island trots att de saknar sammanhållande botaniska föreningar och det ordnas faktiskt blomstervandringar även på Färöarna och Grönland. Vi hoppas på bra väder med många deltagare i år. Sök på vår hemsida (svenskbotanik.se) efter vandringar nära dig.

Ytterligare en fråga som binder några av de nordiska länderna samman är den

gemensamma rapporteringen till EU om tillståndet i våra olika naturtyper. Se Sebastian Sundbergs och Mora Aronssons sammanfattande artikel om situationen för kärleväxterna på sidan 168.

Tyvärr så är tillståndet för kärleväxterna i många av våra habitat inte så bra. Till exempel har arealen gräsmarker fortsatt att minska. Våra naturliga gräsmarker – strandängar, hagmarker och utmarksbeten – är ju så viktiga både för floran och för en hållbar och klimatsmart livsmedelsproduktion. Här borde jordbrukspolitiken styra tydligare mot mer bete på naturliga gräsmarker, kanske något att tänka på vid höstens val av politisk inriktning.

En annan aktuell händelse i föreningen är botanikdagarna i Ångermanland som snabbt blev fullteknade. Det är första veckan i juli som vi ska se oss om i Höga Kusten, Ådalen och i finnmarksskogarna i södra delen av landskapet. Botanikdagarna har pågått sedan 1979 och vi är nu inne på andra varvet för några av landskapen.

Senast vi var i Ångermanland var 1991 och då under Jan W. Maschers ledning just när hans landskapsflora hade kommit ut. Läs mer om Jan W. på sidan 223.

STEFAN GRUNDSTRÖM